
 

1 

 
 

 

ALL’ALBO ONLINE 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

 

 

Graduatoria provvisoria delle candidature relative al bando di selezione pubblica per il reclutamento di n. 4 (quattro) figure per 

incarico di educatore professionale e di n. 1 (una) figura per incarico di assistente alla persona per il supporto ad alunni con 

disabilità da realizzarsi nel corso dell’anno scolastico 2023.2024 – Fondi per il diritto allo studio L.R. 27/85 (prot. n. 1182 del 

15.02.2024) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n.  168/89; 

VISTO l'art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n. 165, e s.m.;  

VISTO l'articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si  prevede che "le amministrazioni pubbliche 

disciplinano e rendono pubbliche, secondo propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione"; 

VISTO il D.I. 44/2001 e nello specifico gli art.40-commi  l e 2, art.33-comma 2, lett. g) e art. 31 comma 4; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le risorse finanziarie di questa Istituzione scolastica da destinarsi al supporto agli alunni diversamente abili, ai sensi della L.R. 

27/85 ed elargiti dalla Regione Calabria e dalle Amministrazioni Comunali di Cicala, San Pietro Apostolo, Gimigliano, Tiriolo; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di questo Istituto Comprensivo a provvedere  all’individuazione  di figure specialistiche per il 

supporto all’attività di sostegno agli alunni diversamente abili per l’anno  scolastico 2023.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei servizi di supporto agli alunni diversamente abili diventa fondamentale il ricorso a rapporti 

di prestazione d’opera di professionisti educatori e assistenti alla persona; 

CONSIDERATO che, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di particolare e 

comprovata  specializzazione anche universitaria; 

TENUTO CONTO che sussistono i requisiti di legittimità per procedere ad un affidamento esterno in quanto: 

a) l'oggetto della  prestazione  corrisponde  alle  competenze   attribuite dall'ordinamento alla presente istituzione scolastica, 

ad obiettivi e progetti specifici e determinati, e risulta coerente con le esigenze dì funzionalità della presente 

amministrazione; 

b) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; non è ammesso il rinnovo; l’eventuale proroga dell'incarico 

originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico; 

c) sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e  compenso della prestazione. 

VISTI i regolamenti di Istituto che disciplinano l'attività negoziale e il conferimento degli incarichi  agli esperti interni/esterni; 

VISTO il bando di selezione pubblica per il reclutamento di n. 4 (quattro) figure per incarico di educatore professionale e di n. 1 (una) 

figura per incarico di assistente alla persona per il supporto ad alunni con disabilità da realizzarsi nel corso dell’anno scolastico 

2023.2024 – Fondi per il diritto allo studio L.R. 27/85 (prot. n. 1182 del 15.02.2024); 

VISTO il verbale del 27.02.2024 (acquisito al protocollo con n. 1539 del 28.02.2024) della valutazione delle candidature relative al 

bando di selezione pubblica per il reclutamento di n. 4 (quattro) figure per incarico di educatore professionale e di n. 1 (una) figura 

per incarico di assistente alla persona per il supporto ad alunni con disabilità da realizzarsi nel corso dell’anno scolastico 2023.2024 – 

Fondi per il diritto allo studio L.R. 27/85; 

DECRETA 
 



 

2 

 
 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie concernenti l’affidamento degli incarichi di:  

 n. 4 (quattro) figure per incarico di educatore professionale;  

 n. 1 (una) figura per incarico di assistente alla persona per il supporto ad alunni con disabilità. 

 

Educatore professionale 

CANDIDATA/O 

TITOLI 
ACCESSO 

TITOLI CULTURALI ESPERIENZE 

T
O

T
A

L
E
 

A
1
. 

L
A
U

R
E
A

 

(v
e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 o
 

m
a
g
is

tr
a
le

) 

B
1
. 

T
IT

O
L
O

 D
I 

S
P
E
C
IA

L
IZ

Z
A
Z
IO

N
E
 p

o
li
v
a
le

n
te

 

p
e
r 

l’
in

se
g
n
a
m

e
n
to

 a
g
li
 a

lu
n
n
i 

in
 s

it
u
a
z
io

n
e
 d

i 
h
a
n
d
ic

a
p
 

B
2
. 

M
A
S
T
E
R
 U

N
IV

E
R
S
IT

A
R
IO

 d
i 
I 
e
 I
I 

li
v
e
ll
o
 e

/
o
 d

ip
lo

m
a
 d

i 

p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 a
tt

in
e
n
te

 (
a
lm

e
n
o
 

1
 a

n
n
o
 e

 6
0
 C

F
U

) 

B
3
. 

L
A
U

R
E
A
 i
n
 a

g
g
iu

n
ta

 a
l 
ti

to
lo

 

d
i 
a
c
c
e
ss

o
 

B
4
. 

M
a
st

e
r 

d
i 
I 
o
 I
I 
li
v
e
ll
o
 

in
e
re

n
ti

 i
 d

is
tu

rb
i 
d
e
ll
o
 s

p
e
tt

ro
 

a
u
ti

st
ic

o
 (

n
o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
d
 u

n
 

a
n
n
o
 p

e
r 

6
0
 C

F
U

) 

B
5
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 i
n
e
re

n
ti

 

i 
d
is

tu
rb

i 
d
e
ll
o
 s

p
e
tt

ro
 a

u
ti

st
ic

o
 

(o
lt

re
 l
e
 4

0
 o

re
) 

(e
s.

 A
B
A

–C
A
A
 

e
c
c
.)

 

B
6
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
zi

o
n
e
 i
n
e
re

n
ti

 

i 
d
is

tu
rb

i 
d
e
ll
o
 s

p
e
tt

ro
 a

u
ti

st
ic

o
 

(f
in

o
 a

 4
0
 o

re
) 

(e
s.

 A
B
A
 –

 C
A
A
 

e
c
c
.)

 

C
1
. 

S
E
R
V
IZ

IO
 i
n
 q

u
a
li
tà

 d
i 

E
d
u
c
a
to

re
 r

iv
o
lt

o
 a

i 
d
is

a
b
il
i 

sv
o
lt

o
 n

e
ll
e
 i
st

it
u
zi

o
n
i 

sc
o
la

st
ic

h
e
 

(n
o
n
 i

n
fe

ri
o
re

 a
 1

2
0
 o

re
) 

C
2
. 

S
E
R
V
IZ

IO
 i
n
 q

u
a
li
tà

 d
i 

d
o
c
e
n
te

 d
i 
so

st
e
g
n
o
 s

v
o
lt

o
 n

e
ll
e
 

is
ti

tu
zi

o
n
i 
sc

o
la

st
ic

h
e
 (

a
lm

e
n
o
 

1
8
0
 g

g
.)

 

C
3
. 

P
R
E
G

R
E
S
S
E
 E

S
P
E
R
IE

N
Z
E
 

la
v
o
ra

ti
v
e
 c

o
n
 i
n
c
a
ri

c
o
 d

i 

E
d
u
c
a
to

re
 p

ro
fe

ss
io

n
a
le

 i
n
 q

u
e
st

o
 

Is
ti

tu
to

 C
o
m

p
re

n
si

v
o
 

110 lode = 12 p.ti 
101–110 = 10 p.ti 
81-100 = 8 p.ti 

<80 = 6 p.ti 

punti 5 
max 5 

punti 5 
max 10 

punti 3 
max 3 

punti 10  
max 20 

punti 6 
max 18 

punti 3 
max 12 

punti 3 
max 24 

punti 2  
max 16 

punti 5  
max 20 

Mammoliti Elisabetta 
30.03.1984 

10  10     9  10 39 

Spena Giulia 
04.06.1992 

10      3 6   19 

Pisani Emerita  
16.07.1999 

10          10 

Colistra Morena 
09.04.1982 

Candidatura non valutata per assenza titoli d’accesso richiesti, così come previsto da bando pubblico art. 3 

Rotella Davide Luigi 
07.03.1993 

Candidatura non valutata per assenza titoli d’accesso richiesti, così come previsto da bando pubblico art. 3 

Golia Andrea  
25.07.1988 

Candidatura non ammessa a valutazione per mancata compilazione di allegato 2.1 e presentazione di griglia 
di autovalutazione su modello non previsto da bando 

 

Assistente alla persona 

CANDIDATA/O 

TITOLI ACCESSO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 

A1. TITOLO DI OSS 
oppure OSA 

conseguito presso un 
Ente riconosciuto a 
seguito di percorsi 

formativi previsti dalla 
normativa vigente 

B1. ALTRO 
ATTESTATO di 

qualifica professionale 
relativo all’incarico 

C.1 SERVIZIO prestato 

in ambito socio-
assistenziale a supporto 
di alunni con disabilità 
svolto nelle istituzioni 
scolastiche (Si calcola 

un servizio 
effettivamente svolto 

non inferiore a 120 ore) 

C2. ESPERIENZE 
LAVORATIVE a 

supporto di minori con 
disabilità presso altri 

Enti e/o Associazioni (Si 
valuta solo la nomina 

per l’intero anno – 
almeno 180 gg) 

C3. PREGRESSE 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE  

con incarico di 
assistente alla 

persona in questo 
Istituto Comprensivo 

110 lode = 12 p.ti 
101–110 = 10 p.ti 

81-100 = 8 p.ti 
<80 = 6 p.ti 

punti 5 
massimo 10 

punti 3 
massimo 24 

punti 2  
massimo 16 

punti 5  
massimo 20 

Fazio Marinella 
24.08.1983 

10  12  5 27 

Garofalo Erica 
17.03.2000 

10     10 

Rotella Davide Luigi 
07.03.1993 

8     8 

Ciambrone Mariagrazia 
21.02.1991 

8     8 

Arcuri Genny 
08.08.1981 

8     8 

Maiolo Annamaria 
06.05.1977 

8     8 

Iozzo Mariagrazia 
15.09.1975 

8     8 



 

3 

 
 

CANDIDATA/O 

TITOLI ACCESSO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 

T
O

T
A

L
E

 

A1. TITOLO DI OSS 
oppure OSA 

conseguito presso un 
Ente riconosciuto a 
seguito di percorsi 

formativi previsti dalla 
normativa vigente 

B1. ALTRO 
ATTESTATO di 

qualifica professionale 
relativo all’incarico 

C.1 SERVIZIO prestato 

in ambito socio-
assistenziale a supporto 
di alunni con disabilità 
svolto nelle istituzioni 
scolastiche (Si calcola 

un servizio 
effettivamente svolto 

non inferiore a 120 ore) 

C2. ESPERIENZE 
LAVORATIVE a 

supporto di minori con 
disabilità presso altri 

Enti e/o Associazioni (Si 
valuta solo la nomina 

per l’intero anno – 
almeno 180 gg) 

C3. PREGRESSE 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE  

con incarico di 
assistente alla 

persona in questo 
Istituto Comprensivo 

110 lode = 12 p.ti 
101–110 = 10 p.ti 

81-100 = 8 p.ti 
<80 = 6 p.ti 

punti 5 
massimo 10 

punti 3 
massimo 24 

punti 2  
massimo 16 

punti 5  
massimo 20 

Scaramuzzino Laura 
03.07.1978 

6     6 

Bisurgi Daniela 
28.07.1986 

Candidatura non valutata per assenza titoli d’accesso richiesti, così come previsto da bando pubblico art. 3 

Colistra Morena 
09.04.1982 

Candidatura non valutata per assenza titoli d’accesso richiesti, così come previsto da bando pubblico art. 3 

 

A parità di punteggio è stata data precedenza al candidato con la minore età anagrafica (così come previsto dall’art. 5 del bando).  

 

Avverso tale graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano 
firmato digitalmente 

 


		2024-02-29T12:54:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Rosaria Maiorano ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




